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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att lämna Ottawafördraget 

och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Ottawafördraget, eller Convention on Cluster Munitions (CCM), undertecknades 2008 i 

syfte att förbjuda användning, produktion, lagring och spridning av klusterammunition. 

Trots detta har fördraget kritiserats för att vara orealistiskt och begränsande för ett lands 

självständiga försvar. För att skydda sin säkerhet måste Sverige kunna behålla ett 

flexibelt och effektivt försvar, och ett totalförbud mot vissa vapen begränsar 

möjligheterna att genomföra realistiska och nödvändiga säkerhetslösningar i en kritisk 

situation. 

 

Rysslands imperialism är ett faktum som vi inte kan bortse ifrån. Den ryska 

aggressionspolitik som skett i framförallt Ukraina, men även på annat håll, visar tydligt 

att hotbilden är hög och att försvarsförmågan måste vara stark och fri från restriktioner. 

Att Sverige ingår i ett fördrag som begränsar våra möjligheter att använda vissa 

vapentyper kan bli en allvarlig skuld för vår säkerhetsstrategi. I en konflikt måste 
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nationen kunna agera snabbt och effektivt, och det innebär att vi inte kan sätta oss själva 

i en situation där restriktioner förhindrar förmågan att försvara vårt territorium. 

 

Det är därför hög tid att Sverige lämnar Ottawafördraget. Att göra det skulle inte betyda 

att vi aktivt använder klusterammunition eller minor, utan att vi tar ett ansvar för vår 

egen säkerhet och kan agera i enlighet med det hotlandskap vi står inför. Vid risk för ett 

väpnat hot måste vi i Sverige kunna anpassa vår utrustning och strategi utan att vara 

bundna av internationella avtal som kan begränsa vårt försvar. 

 

Slutligen visar den pågående utvecklingen i Europa att säkerheten måste prioriteras 

framför plastiska normer. Rysslands expansionistiska ambitioner är ett hot som vi måste 

ta på allvar, och att förlora möjligheten att försvara oss på ett mer flexibelt sätt skulle 

innebära en risk vi inte kan ta. Sverige bör satsa på ett starkt självförsvar och en 

försvarsstrategi som inte är bunden av orealistiska förbud, utan som kan skydda våra 

gränser och vårt folk mot den grad av hot som faktiskt finns idag. Regeringen bör därför 

säkerställa att Sverige lämnar Ottawafördraget. 

 

 

Markus Wiechel (SD)  
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